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St.

Km bis 

Ziel

Streckenki

lometer

Km zum 

nächsten 

Punkt

Laufzeit zum 

nächsten 

Punkt

Ankunft Start Zeit Landkreis-Gifhorn-Durchquerung:  Pausenstellen
Zeit pro 

km

Pausenz

eit

0 63,5 0,0 6,8 00:44:12 08:00 Start Sportplatz Hoitlingen 06:30

1 56,7 6,8 6,5 00:40:38 08:44 08:50 Bokensdorf Nord 06:15 06:00

2 50,2 13,3 4,5 00:28:08 09:30 09:36 Dannenbüttel 06:15 06:00

3 45,7 17,8 3,5 00:21:53 10:04 10:10 Gifhorn Ost 06:15 06:00

4 42,2 21,3 5,3 00:33:08 10:32 10:47 Schlossplatz 1, 38518 Gifhorn, (mit Pressetermin) 06:15 15:00

5 36,9 26,6 5,0 00:31:15 11:20 11:26 Dragen Nord 06:15 06:00

6 31,9 31,6 5,0 00:31:15 11:58 12:04 Wagenhoff Ost 06:15 06:00

7 26,9 36,6 6,1 00:38:08 12:35 12:45 Wesendorf Sportplatz (mit Toilettenbenutzung!) 06:15 10:00

8 20,8 42,7 5,5 00:34:23 13:23 13:29 Heiliger Hain 06:15 06:00

9 15,3 48,2 5,3 00:33:07 14:03 14:09 Nördl. Teichgut 06:15 06:00

10 10,0 53,5 5,6 00:36:24 14:43 14:49 Klein Oesingen 06:30 06:00

11 4,4 59,1 3,8 00:24:42 15:25 15:31 Südl. Steinhorst 06:30 06:00

12 0,6 62,9 0,6 00:03:54 15:56 16:01 Sammelstopp Steinhorst 06:30 05:00

13 0,0 63,5 00:00:00 16:05 Ziel: Grundschule Steinhorst 00:00

Durchschnittliche Etappenlänge: 5,24 km

Wir versuchen, den Zeitplan einzuhalten und orientieren uns an denen, die die ganze Strecke durchlaufen. Wer eigentlich gern schneller 

laufen möchte, muss sich anpassen, wer das Tempo nicht mithalten kann, sollte sich auf kürzere Abschnitte beschränken.

Trotzdem muss man damit rechnen, dass die angegebenen Zeiten manchmal nicht exakt eingehalten werden können, wir bitten dafür

um Nachsicht!



Genaue Anschriften der Stationen: Koordinaten:  N O

0 Sportplatz Hoitlingen Eischotter Str. 17, 38473 Tiddische 52° 29´ 56" 10° 48´18"

1 Bokensdorf Nord Grußendorfer Str. 23, 38556 Bokensdorf, dann 200m weiter 52° 30´ 27" 10° 43´00"

 Richtung Grußendorf, rechts rein

2 Dannenbüttel Auf dem Sande 33, 38524 Sassenburg, danach 100m weiter 52° 29´ 33" 10° 38´33"

 (rechts Fischteich)

3 Gifhorn Ost Dannenbütteler Weg 100, 38518 GF (Aller-Ohre-Verband), dort 52° 29´ 05" 10° 35´08"

 nicht auf das Betriebsgelände, sondern ca. 500 m weiter

4 Gifhorn Schloss Schlossplatz 1, 38518 Gifhorn, (mit Pressetermin) 52° 29´ 21" 10° 32´51"

5 Dragen Nord Bei Edeka-Markt in Gamsen Richtung Platendorf fahren 52° 31´ 24" 10° 33´24"
(Platendorfer Str. 9, 38518 GF), danach ca. km weiter bis Ecke

6 Wagenhoff Ost Hauptstr. 41, 38559 Wagenhoff, danach geradeaus weiter bis 52° 33´30" 10°33´30"

Waldrand (Laufstrecke verläuft hier quer)

7 Wesendorf Sportplatz Blumenstr. 2, 29392 Wesendorf (Am Sportplatz) 52° 35´ 48" 10° 32´33"

Hier ist eine Toilettenbenutzung möglich!

8 Heiliger Hain (bei Betzorn) 200m südl. vom Parkplatz Heiliger Hain zweigt Straße nach Westen 52° 37´ 55" 10° 34´32"

ab, dieser ca. 300m westwärts folgen

9 Nördl. Teichgut auf K7 nordwärts Richt. Hankensbüttel, Oerrel; nach 1,3 km halb- 52°39´ 27" 10° 32´52"

links ab Richt. Langwedel, nach 600m wieder links bis 1. Windmühle

10 Klein Oesingen Altes Dorf 2, 29393 Groß Oesingen (Dorfplatz mit Findling als  52° 39´ 26" 10° 29´02"

Gedenkstein)

11 Südl. Steinhorst Etwa mittig zwischen Gr. Oesingen und Steinhorst, Str. knickt 90° 52° 40´ 12" 10° 24´59"

rechts, danach 100m rechts ab auf parallele alte Straße 

13 Ziel: Grundschule Steinhorst Brauelweg 3, 29367 Steinhorst 52° 41´ 28" 10° 24´28"

Navi-Adressen sind fett gedruckt, dort wo es keine nennbare Straße mit Hausnummer gibt, helfen euch die Koordinaten weiter! 

Wer beim Heiligen Hain einsteigen möchte, sollte auf dem zugehörigen Parkplatz (ca. 500 m vom Pausenpunkt entfernt) parken.

Keine sichere Parkmöglichkeit gibt es in der unmittelbaren Nähe der Pausenstopps 1, 2, 3, 5, 6, und 9. Wer hier ein Auto abstellen will,

muss etwas weiter gehen oder einen unsicheren Parkplatz riskieren.


